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Wyższe BMI to gorsze funkcjonowanie mózgu
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Okazuje się, iż wyższe BMI (wskaźnik masy ciała)
wpływa negatywnie poznawcze funkcjonowanie osób starszych, czego przyczyną jest stan
zapalny. Do tych wniosków doszli badacze z Uniwersytetu Arizony.

Doktorant Kyle Bourassa wyjaśnia, że nasilone stany zapalne zależą od wartości BMI. Należy jeszcze
dodać, iż te stany zapalne, które głównie dotykają mózgu, mogą źle wpływać na jego funkcjonowanie.

Dokonano analizy danych z English Longitudinal Study of Aging przez Bourassa oraz prof. Davida
Sbarra. Poprzez wykorzystanie dwóch próbek (jedna ok. 9 tys., a druga ok 12,5 tys.) przez 6 lat
obserwowano starzejących się dorosłych. Dysponowano danymi dotyczącymi syanu zapalnego, BMI
oraz umiejętności poznawczych.

Zaobserwowano, iż wysokie BMI w początkowym etapie badania wiązało się z wysokim poziomem
białka C-reaktywnego (CRP), będącego markerem układowego stanu zapalnego, w kolejnych
czterech latach. Natomiast białka C-reaktywnego  ciągu czterech lat prowadziły do zmian
poznawczych 6 lat od początku studium. Wnioskuje się, iż masa ciała ochotników wpływała na
pogorszenie poznawczego funkcjonowania wskutek potęgowania zapalenia układowego.

Wyniki badań pokazują korelację pomiędzy wartościami BMI, a funkcjonowaniem poznawczym.
Jednak należy pamiętać, iż mamy do czynienia z badaniami korelacyjnymi. Wyniki badań sugerują
jedynie szlak mechanistyczny, jednak nie można stwierdzić przyczynowości, aż do momentu, gdy
eksperymentalnie zostanie zmniejszona waga. Po czym oceniona zostanie rola chudnięcia na stan
zapalny oraz zdolności poznawcze.

Źródło: University of Arizona
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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